[image: image1.jpg]oY

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2022                                                                                                           № 841
г.Советск
Об утверждении Плана проведения проверок сохранности и использования по назначению муниципального имущества муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области на 2023 год

В соответствии с Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Советской районной Думы от 25.03.2016 № 18, Порядком проведения проверок сохранности и использования  по назначению муниципального имущества муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области, утверждённым постановлением администрации Советского района от 20.05.2022 № 334, администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить План проведения проверок сохранности и использования  по назначению муниципального имущества муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области на 2023 год согласно приложению.
Глава Советского района       М.И. Баранова
Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Советского района

от  _______ № ___
ПЛАН

проведения проверок сохранности и использования по назначению муниципального имущества  муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области на 2023 год
	№ п/п
	Объект поверки
	Предмет проверки
	Проверяемый период
	Вид

проверки
	Форма проверки
	Сроки проведения проверки  (поквартально)

	1
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за Управлением культуры и социальной работы администрации  Советского района
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.02.2020 – 01.01.2023
	плановая
	выездная
	1  квартал

	2
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за финансовым управлением администрации Советского района Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.03.2020 – 01.01.2023
	плановая
	выездная
	1  квартал

	3
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за контрольно-счётной комиссией муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.01.2022 – 01.01.2023
	плановая
	выездная
	1  квартал

	4
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за муниципальным казенным  общеобразовательным учреждением основная   общеобразовательная  школа с.Колянур Советского района Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.05.2019 – 01.04.2023
	плановая
	выездная
	2  квартал

	5
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за муниципальным казенным  общеобразовательным учреждением основная общеобразовательная  школа д.Лесниково Советского района Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.06.2019 – 01.04.2023
	плановая
	выездная
	2  квартал

	6
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за муниципальным казенным  общеобразовательным учреждением основная общеобразовательная  школа д.Воробьева Гора Советского района Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.08.2019 – 01.07.2023
	плановая
	выездная
	3  квартал

	7
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за муниципальным казенным  общеобразовательным учреждением основная общеобразовательная  школа с.Мокино Советского района Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.03.2020 – 01.07.2023
	плановая
	выездная
	3  квартал

	8
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за управлением образования администрации Советского района
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.11.2019 – 01.10.2023
	плановая
	выездная
	4  квартал

	9
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за муниципальным учреждением культуры «Советская межмуниципальная библиотечная система»
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.09.2019 – 01.10.2023
	плановая
	выездная
	4  квартал

	10
	Муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за муниципальным учреждением Советская районная Дума муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	01.08.2019 – 01.07.2023
	плановая
	выездная
	4  квартал

	11

	Муниципальное имущество, находящееся в казне муниципального образования Советский муниципальный  район Кировской области
	соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных законодательством в части использования муниципального имущества и обеспечения его сохранности
	2020-2023
	плановая
	выездная
	1, 2, 3, 4 квартал

____________